

SA COMEDIE ACIDE

DEVIS ET PLAN DE FINANCEMENT

Descriptif du projet :

Type :	court métrage
Auteur-réalisateur :	Youna BOUSAID et Antoine GAUTHIER
Format :	16/9
Support :	numérique
Durée du tournage :	2 JOUR

Récapitulatif du plan de financement

Financier	Etat	TOTAL
-----------	------	-------

AIDES ET SUBVENTIONS

CVEC PARIS	En cours	2 300 €
CROUS Culture-ActionS	En cours	800 €
KIT ASSO 1	En cours	1 500 €
Quartier-Libre	Projeté	1 340 €

AUTRES - FINANCEMENT PRIVÉ

Financement Participatif / Crowdfunding	En cours	420 €
Apports personnels	En cours	10 €
Cotisations association	Acquis	30 €

TOTAL PLAN DE FINANCEMENT

6 400 €

- € contrôle de cohérence

Récapitulatif du devis

	Montant TTC
I - DROITS ARTISTIQUES	- €
II - PERSONNEL	- €
III - INTERPRETATION	- €
IV - CHARGES SOCIALES	- €
V - DECORS ET COSTUME	2 440 €
VI - TRANSPORTS-DEFRAIEMENTS-REGIE	1 810 €
VII - MOYENS TECHNIQUES	810 €
VIII - LABORATOIRES ET PROMOTION	1 000 €
TOTAL PROJET	6 060 €

Financier	Etat	Montant
Aucun		
Aucun		
Aucun		
Aucun		
CVEC PARIS	En cours	2 100 €
Crowdfunding	En cours	340 €
CVEC PARIS	En cours	200 €
Crowdfunding	En cours	80 €
KIT ASSO 1	En cours	1 500 €
Cotisations association	Acquis	30 €
CROUS Culture-Actions	En cours	800 €
Apports personnels	En cours	10 €
Quartier-Libre	Projeté	1 000 €
		6 060 €

FRAIS DE STRUCTURE - ASSOCIATION

I - FRAIS BANQUES	202 €
II - ASSURANCES MULTI-RISQUES	122 €
III - IMPRESSION - AFFICHES PREVENTION RSE	16 €
TOTAL ASSOCIATION	340 €

Quartier-Libre	Projeté	202 €
Quartier-Libre	Projeté	122 €
Quartier-Libre	Projeté	16 €
		340 €

TOTAL GENERAL

6 400 €

6 400 €

I DROITS ARTISTIQUES

11 DROITS D'AUTEURS	Cession à titre gratuit
12 DROITS MUSIQUE	Cession à titre gratuit

II PERSONNEL

22 REALISATEUR	travail bénévole
23 EQUIPE PRODUCTION ET TOURNAGE	travail bénévole
24 EQUIPE DECORATION	travail bénévole
25 EQUIPE IMAGE	travail bénévole
26 EQUIPE SON	travail bénévole
27 EQUIPE SON	travail bénévole
28 EQUIPE POST PRODUCTION	travail bénévole

III INTERPRETATION

31 RÔLE PRINCIPAL	travail bénévole
32 RÔLE SECONDAIRES / FIGURATION	travail bénévole

IV CHARGES SOCIALES

	REGIME AUTEUR				- €			
	REGIME GENERAL				- €			
	REGIME ARTISTE				- €			
V DECORS ET COSTUME								
51	DECORS NATURELS INTERIEURS	Unité	Nombre	Prix Unitaire	1 500 €			
	Location du Bar	u	2	750 €	1 500 €	CVEC PARIS	Devis n°	D 2601 001
52	DIVERS	Unité	Nombre	Prix Unitaire	940 €			
	Costumes	u	2	50 €	100 €	Crowdfunding		
	Postiches et maquillage	j	2	20 €	40 €	Crowdfunding		
	Acessoires - matériel son concert (instruments de musique)	u	1	600 €	600 €	CVEC PARIS	Devis n°	D 2601 002
	Autres meubles et accessoires	u	2	100 €	200 €	Crowdfunding		
SOUS-TOTAL V					2 440 €			
VI TRANSPORTS - DEFRAIEMENTS - REGIE								
61	FRAIS DE PREPARATION	Unité	Nombre	Prix Unitaire	280 €			
	Location véhicule - préparation et tournage (dont assurance)	u	1	280 €	280 €	CVEC Paris	Devis n°	D 2601 003
62	DEPLACEMENTS ET DEFRAIEMENT TOURNAGE	Unité	Nombre	Prix Unitaire	1 000 €			
	Défraiement transport - équipe nantes (Nantes - Paris)	u	4	92 €	368 €	KIT ASSO 1	Devis n°	E 2601 001
	Logement équipe nantes	u	1	535 €	535 €	KIT ASSO 1	Devis n°	E 2601 002
	Parking	u	1	48 €	48 €	KIT ASSO 1	Devis n°	E 2601 003
	Essence	jour	1	49 €	49 €	KIT ASSO 1		
63	CATERING ET REGIE	Unité	Nombre	Prix Unitaire	500 €			
	Frais de bouche - Déjeuner	u	35p x 2j	3,86 €	270,20 €	KIT ASSO 1	Devis n°	E 2601 004 ; E 2601 005
	Table Régie	j	2	114,90 €	229,80 €	KIT ASSO 1	Devis n°	E 2601 006
64	DIVERS	Unité	Nombre	Prix Unitaire	30 €			
	Photocopies, coursiers et autres	u	1	30 €	30 €	Cotisations association		
SOUS-TOTAL VI					1 810 €			
VII MOYENS TECHNIQUES								
71	MATÉRIELS - PRISES DE VUES ET SON	Unité	Nombre	Prix Unitaire	810 €			
74	POSTPRODUCTION	Unité	Nombre	Prix Unitaire	- €			
	Salle montage son et image				travail bénévole avec matériel personnel			
	Générique et Sous-Titrage				travail bénévole avec matériel personnel			
	Salle Etallonage				travail bénévole avec matériel personnel			
	Création musique				travail bénévole avec matériel personnel			
	Salle de mixage				travail bénévole avec matériel personnel			
SOUS-TOTAL VII					810 €			
VIII PELLICULES ET PROMOTION								
81	PELLICULES ET LABORATOIRES	Unité	Nombre	Prix Unitaire	50 €			
	Disque dur stockage	u	1	50 €	50 €	Quartier-Libre		
82	PROMOTION	Unité	Nombre	Prix Unitaire	950 €			
	Projection - Location salle de projection (ciné-concert)	u	1	450 €	450 €	Quartier-Libre	Devis n°	en cours
	Promotion - Impression affiches crowdfunding	u	1	150 €	150 €	Quartier-Libre		
	Promotion - Impression affiches projection (ciné-concert)	u	1	150 €	150 €	Quartier-Libre		
	Festival - Frais d'inscription	u	1	200 €	200 €	Quartier-Libre		
SOUS-TOTAL VIII					1 000 €			
SOUS-TOTAL POSTES I à VIII					6 060 €			
FRAIS DE STRUCTURE - ASSOCIATION								
I	- FRAIS BANQUES - QONTO				202,40 €	Quartier-Libre	Devis n°	D 2601 005
II	- ASSURANCES MULTI-RISQUES - MAIF				121,68 €	Quartier-Libre	Devis n°	D 2601 006
III	- IMPRESSION - AFFICHES PREVENTION RSE				16 €	Quartier-Libre		
TOTAL ASSOCIATION					340,08 €			

RÉSERVÉ PAR

Bousaid Youna

5 Rue Jean Robert

44100 Paris

France

younabousaid@hotmail.com

0771629168

FACTURÉ À

BLAB Production

5 Rue Jean Robert

44100 Paris

France

younabousaid@hotmail.com

D 2601 004

RETRAIT Le 30/04/26 entre 14h et 17h**RETOUR** Le 04/05/26 entre 14h et 17h**VALIDITÉ** Devis émis le 29/01/2026,
Expirant le 31/01/2026**À CONFIRMER**

Merci de confirmer ce devis pour retirer votre matériel.

DÉSIGNATION

PRIX UNIT. HT

QTÉ

REMISE

TVA

MONTANT HT

CORPS CAMERAS

1x Pack Nikon Z6III

80,00 € 2 jours

20% 20%

128,00 €

RONIN S2

-BATTERIE

-SEMELLE

-SEMELLE RAPIDE

-CHARGEUR

DJI MIC

-RECEPTEUR

-EMMETTEUR X2

-BONNETTES x2

-ADAPTATEUR USB-C

-ADAPTATEUR LIGHTNING

-ADAPTATEUR GRIFFE FLASH

-CABLE JACK/JACK

-USB-C POUR LA CHARGE

NIKON Z6 III

-BATTERIE X2

-CHARGEUR

-CARTE MEMOIRE

-LECTEUR CARTE MEMOIRE

NIKKOR 24-70 2.8

-FILTRE UV

MÉMOIRES

1x Carte SD 64Go (300MB/S)

6,60 € 2 jours

20% 20%

10,56 €

MACHINERIE

DÉSIGNATION	PRIX UNIT. HT	QTÉ	REMISE	TVA	MONTANT HT
1x Easyrig MiniMax Stabil Light (2-7kg) x1 veste x1 bras de support x1 câble x1 crochet avec sa vis x1 ceinture x1 sac de transport	43,50 €	2 jours	20%	20%	69,60 €
MONITORING					
1x Moniteur Atomos Shinobi 5 Pouces HDMI 1x CHARGEUR NP-F 2x BATTERIE NP-F 3x CABLE MONITEUR HDMI/SDI 0,5-1M (NORMAL/MINI/MICRO) 1x ROTULE HOTSHOES 1x MINI BRAS MAGIQUE	22,00 €	2 jours	20%	20%	35,20 €
VIDEO TRANSMISSION					
1x HOLLYLLAND COSMO 600 (HDMI/SDI) 1x Transmetteur Cosmo 600 1x Récepteur Cosmo 600 2x CABLE DTAPE 12V 1x SMALLRIG MINI CLAMP 2x SMALLRIG MINI BRAS MAGIQUE 2x rotule griffe flash 2x Antenne TRANSMISSION VIDEO 2x Antenne Champignon 1x cable USB c 4x BATTERIE NP-F970 1x CHARGEUR NP-F 6x CABLE MONITEUR HDMI/SDI 0,5-1M(2xSDI/2xHDMI normaux/1xMicro/1xMini)	55,00 €	2 jours	20%	20%	88,00 €
CÂBLERIE					
1x Câble Dtap vers DC 12V	1,10 €	2 jours	20%	20%	1,76 €
1x Câble SDI (10m)	5,50 €	2 jours	20%	20%	8,80 €
1x Touret électrique	6,60 €	2 jours	20%	20%	10,56 €
LUMIÈRES					
1x DMG DASH KIT DE QUATRE x1 Grande boîte de transport x1 Accroche DMG DASH LINK x4 DMG DASH Pocket LED x4 Câble de chargement USB-C x4 Diffuseur plat x4 Diffuseur à dôme x4 Nid d'abeille x4 Support de gel x4 Accroche pied vertical/horizontal x4 Accroche aimant x4 Boîte de transport DMG	33,00 €	2 jours	20%	20%	52,80 €

DÉSIGNATION	PRIX UNIT. HT	QTÉ	REMISE	TVA	MONTANT HT
1x DMG DASH Minette LED RGB x1 DMG DASH Pocket LED x1 Câble de chargement USB-C x1 Diffuseur plat x1 Diffuseur à dôme x1 Grand dôme de diffusion souple avec support x1 Nid d'abeille x1 Support de gel x1 Accroche pied vertical/horizontal x1 Accroche aimant x1 Boite de transport DMG	13,50 €	2 jours	20%	20%	21,60 €
1x Nanlite Forza 60 (5600K) 1x BOL FORZA 60 1x BLOC SECTEUR FORZA 60 1x PIED ALU	11,00 €	2 jours	20%	20%	17,60 €
MODELEUR LIGHT					
1x DOPchoice Snapbag Litepanels Gemini 1x DOP CHOICE DIFF SNAPBAG GEMINI	8,80 €	2 jours	20%	20%	14,08 €
MATÉRIEL DE SON					
1x Sennheiser HD25 Light x1 casque x1 adaptateur jack 3,5 femelle vers jack 6,3 x1 boite de transport	11,00 €	2 jours	20%	20%	17,60 €
1x SENNHEISER EW100-G3/G4 1x EMMETEUR 1X RECEPTEUR 1x PINCE CAPSULE MICRO HF 1x CAPSULE MICRO HF 1x Bonnette 1x CABLE XLR/JACK 1x CABLE JACK/JACK 1x Accroche	16,50 €	2 jours	20%	20%	26,40 €
1x Kit Perchman (Matériel Prise de Son) 1x RODE NTG-2 / NTG4 + / NTG4 1x ZOOM H5/H4 ESSENTIEL 1x CABLE XLR 1x PERCHE 1M50 1x RODE SM4-R SUPPORT MICRO 1x bonette 1X carte sd / Micro SD (+adaptateur SD)	27,50 €	2 jours	20%	20%	44,00 €
1x Sennheiser AVX-835 Micro Main HF 2x BATTERIE AVX MICRO MAIN 1x Cable USB MICRO 1x récepteur	16,50 €	2 jours	20%	20%	26,40 €
INTERCOM & TALKIES					
1x Motorola T82 Extreme Talkie Walkie (à l'unité) 1x CHARGEUR TALKIE WALKIE 1x OREILLETES TALKIE WALKIE	8,80 €	2 jours	20%	20%	14,08 €
DIVERS					

DÉSIGNATION	PRIX UNIT. HT	QTÉ	REMISE	TVA	MONTANT HT
1x adicam MAX - Roulante 4x Roues 4x Vis 1x Barre grise alu	55,00 €	2 jours	20%	20%	88,00 €
Total HT					675,04 €
Total TVA (A)					135,01 €
Total TTC					810,05 €
					<i>Franco de port</i>

CONDITIONS DE PAIEMENT

- Montant total TTC** 810,05 € à payer au retrait du matériel.
Païement uniquement par CB, espèce (jusqu'à 1000€), virement bancaire (nous contacter).
- Caution** 3 000,00 € à réaliser au retrait du matériel.
La caution se fait par empreinte de Carte, Visa ou Mastercard uniquement.
- Modalités** Aucun escompte ne sera accordé en cas de paiement anticipé.

INFORMATIONS

- Retrait du matériel** Date : 30/04/26
Créneau Après-midi : 14:00 - 17:00
- Retour du matériel** Date : 04/05/26
Créneau Après-midi : 14:00 - 17:00
- Prise de matériel** SosCine Paris 18e
Métro Lamarck ou Guy Môquet
Portail Noir - Code Porte A5961
RDC - Atelier 7
42 Rue Eugène Carrière
75018 Paris

Une pièce d'identité (carte d'identité ou passport) au nom du porteur de la carte devra nous être présentée. Il nous faudra également la pièce d'identité physique de la personne venant chercher le matériel. Sans ces éléments, la location du matériel peut vous être refusée.

ACCORD CLIENT

Mention "Bon pour accord", date, et signature